

ادامه یادداشت

ما گرفتار وضع موجود شده‌ایم چند دلیل دارد. اول این که ذات ویروس‌های واگیردار طوری است که یک‌دفعه شدت می‌گیرند، موج ایجاد می‌کنند و پس از این که افراد مراقبت‌های لازم را انجام دادند، کنترل می‌شوند تا وقتی که شرایط برای مردم عادی شود و مراقبت‌ها کاهش یابد و دوباره بیکی جدید شکل بگیرد.

موضوع دوم اما به این برمی‌گردد که اکنون با ویروس جهش‌یافته‌ای مواجهیم که به‌شدت قدرت سرایت دارد. همچنین هفته‌هایی را پشت سر گذاشته‌ایم که تجمعات و تماس‌های مختلفی در جامعه وجود داشته است. این را هم می‌دانیم که نظارت‌های دقیقی بر تردها نمی‌شود و وسایل نقلیه عمومی از جمله اتوبوس و مترو نیز وضعیت خوبی به لحاظ فاصله‌گذاری اجتماعی ندارند. پس در چنین شرایطی اگر انتظار رخ‌ندادن موجی جدید را داشته باشیم، عجیب است.

اما این که این موج چه زمانی رخ می‌دهد و آیا این که گفته می‌شود پایان تیرماه حتما شروع موج جدید را خواهیم داشت، موضوعی است که نمی‌توان با قاطعیت درباره‌اش اظهار نظر کرد، چون اطلاعات ما کافی نیست و مثلا نمی‌دانیم چند درصد ابتلاها با ویروس دلتا است، یا چند درصد از بهبودیافتگان مصونیت یافته‌اند. حتی کشورهایی که اطلاعات‌شان در این حوزه‌ها دقیق است هم نمی‌توانند پیش‌بینی دقیقی از زمان وقوع پیک جدید بیماری داشته باشند چرا که این پیش‌بینی مشروط است به طرز رفتار مردم و دولت‌ها و چون این رفتار قابل پیش‌بینی نیست پس پیش‌بینی زمان شروع موج جدید کرونا نمی‌تواند دقیق باشد.

سیاست نامه

پیام بن سلمان به بنت برای مقابله جدی با ایران

وبگاه سعودی لیکس مدعی شد که ولیعهد عربستان در پیامی به نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواستار مقابله جدی با ایران شده است. برخی منابع عالی‌رتبه سعودی در گفت‌وگو با وبگاه سعودی لیکس تاکید کردند که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در پیامی روی کار آمدن نفتالی بنت به عنوان نخست وزیر رژیم صهیونیستی را تریک گفته است. وی ضمن تریک به دولت جدید رژیم صهیونیستی تاکید کرده است که به تفاهات خود با این رژیم که در زمان نخست وزیری نتانیاهو انجام شده، کاملا پایبند است. بن سلمان در این پیام اظهار امیدواری کرده که دولت نفتالی بنت با جدیت در خصوص مساله ایران تعامل کند و برای مقابله با آن چه تهدیدات ایران در منطقه خوانده شده، تلاش کند.

آمریکا سردرگم حمایت یا عدم حمایت از اسرائیل است

دبیر کل حزب موفتله اسلامی گفت: آمریکا اکنون سردرگم حمایت یا عدم حمایت از اسرائیل به دلیل بحران‌های موجود است. اسدالله بادامچیان در نشست فوق العاده کنفرانس احزاب حامی مقاومت که به همت حزب موفتله اسلامی برگزار شد، پیروزی اخیر فلسطینیان را فتح مبین عنوان کرد و اظهار داشت: بازتاب این پیروزی در سسرزمین‌های اشغالی منجر به هراس اسرائیلی‌ها و امیدبخشی به فلسطینی‌ها شد و جشن پیروزی بعد از پذیرش آتش‌بس فتح مبین دیگری بود. وی تصریح کرد: تغییر نوع مبارزه از سنگ به موشک باید گسترده‌تر شود و ایجاد ناامنی برای صهیونیست‌ها مرحله دیگر مبارزه است. هر جاسوس و خائن وابسته به اسرائیل باید دچار هراس شود. دبیر کل حزب موفتله اسلامی، ادامه داد: احتمال فروپاشی اسرائیل به دلیل شرایط درونی و اضمحلال نظام سرمایه‌داری آمریکا بسیار زیاد شده است و پیروزی در دست در زمانی محقق شد که معاهده قرن و همکاری با رژیم اشغالگر قدس توسط کشورها اتفاق افتاده بود. بادامچیان افزود: اکنون آمریکا سردرگم حمایت یا عدم حمایت از اسرائیل به دلیل بحران‌های موجود است. آن‌ها می‌خواهند قبل از رفتن دم کالی در فلسطین از شرایط بهره ببرند و باید از این شرایط به گونه‌ای استفاده کنیم که ضرر اسرائیل و غرب برای آمریکا بیشتر شود. وی با بیان تجربه پیروزی انقلاب اسلامی ایران تاکید کرد: داشتن نقشه راه برای اداره جهان پس از سقوط اسرائیل مهم است و یکی از بزرگات جلسه ما این است که در این زمینه فعالیت کنیم. دبیر کل حزب موفتله اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود به حادته تلخ مدرسه سیدالشهدای کابل اشاره کرد و گفت: در افغانستان نیاز مند کار جدی هستیم، حادته شهادت دختران دانش آموز در این کشور موجب جریحه‌دار شدن احساسات جهان شد و همین امر زمینه کار جدید در این کشور است. وی همچنین با اشاره به تحولات بحرین، گفت: در بحرین نیز نیاز مند فعالیت تازه هستیم، در قضیه کشمیر نیز نباید غفلت کرد و مسلمانان این منطقه باید در امن و آسایش باشند. وی در پایان با تاکید بر اینکه احزاب چنین توانایی را فراتر از دولت‌ها دارند، از هدف تشکیل دولت کریمه اسلامی و نقش احزاب در کشورهای اسلامی برای تحقق این مهم گفت.

مراسم تحلیف رئیسی ۱۴ مرداد در مجلس

برگزار می‌شود

یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از برگزاری مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب در روز چهاردهم مرداد خبر داد. حجت الاسلام علی‌رضا سلیمی اظهار کرد: بر اساس هماهنگی‌های صورت گرفته، مراسم تحلیف سیدابراهیم ریسی، رئیس جمهور منتخب پنج شنبه ۱۴ مرداد در محل مجلس شورای اسلامی برگزار خواهد شد. مراسم تحلیف رئیس جمهوری پس از تنفیذ حکم وی از سوی رهبر انقلاب با حضور رئیس دیوان عالی کشور، اعضای شورای نگهبان و رئیس قوه قضاییه انجام می‌شود. در این مراسم که در مجلس برگزار می‌شود رئیس جمهور طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی در حضور نمایندگان ملت سوگند یاد می‌کند که همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که بر عهده گرفته است، به کار گیرد.

۱۰ هزار داعشی در بازداشتگاه‌های کردهای

سوریه هستند

وزیر خارجه آمریکا در افتتاحیه نشست ائتلاف جهانی ضد داعش برای تمدید تلاش‌های بین‌المللی با این گروه تروریستی تاکید کرد، ۱۰ هزار جنگجوی داعش همچنان در اردوگاه‌های تحت کنترل نیروهای سوریه دموکراتیک (قسد) (کردهای سوریه) در بازداشت هستند. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در افتتاحیه نشست ائتلاف ضد داعش در رم گفت: آمریکا به ترغیب کشورها از جمله اعضای ائتلاف جهانی ضد داعش ادامه می‌دهد تا شهروندان شان را که به داعش پیوسته‌اند بازگردانده و آنها را مجددا آماده کرده و محاکمه کنند. بلینکن افزود: این وضعیت به راحتی قابل دفاع نیست و نمی‌تواند تا اطلاع ثانوی ادامه یابد. به گفته وزیر خارجه آمریکا، عنصر اصلی دیگری برای شکست همیشگی داعش وجود دارد که مستلزم مقابله با تهدیدات داعش در خارج از عراق و سوریه و مشخصا آفریقا است.

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه:

آراء باطله دلیل جدایی افراد از نظام نیست



شور و هیجان انتخابات کمک کردند بنابراین این نامزدهایی هم که رأی دیوارند جزو برندگان هستند در مقابل، بازنده انتخابات کسانی هستند که همه تلاش خود را کردند که مردم را از صندوق رأی دور کنند اما مردم با حضور خود، آنها را طرد و امیدو طمع‌شان به نتیجه انتخابات، اناکام کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به برخی تحلیل‌های غلط درباره آراء باطله نیز اشاره کردند و گفتند این آراء، ابدا به معنای جدایی آنها از نظام نیست، بلکه بر عکس است، زیرا کسی که پای صندوق رأی آمده و فردمقبول خود را در لیست نامزدها ندیده ولی اسم شخص مورد نظرش را نوشته یا رأی سفید داده، در واقع علاقه‌مندی خود را به صندوق رأی و نظام نشان داده‌است. ایشان برخی حوادث در جریان انتخابات را مایه تجربه و عبرت دانستند و گفتند: در مناظرها تنوع سلاقی مشاهده شد، در عین حال همه نامزدهای محترم بر خلاف القاء دشمن در این مسئله هم نظر بودند که مشکلات اقتصادی کشور راه حل دارد و بن‌بستی وجود ندارد البته یکی می‌گفت راه حل من درست است و دیگری می‌گفت راه حل من، رهبر انقلاب افزودند: در مناظرها، بعضی کاندیداها از مواضع انقلاب دفاع کردند و با ادب و رعایتی لازم شرعی سخن گفتند ولی برخی بد اخلاقی‌هایی کردند که مایه تأسف است.

فعالیت‌های بیشتر، نتایج بهتری را نصیب کشور و ملت کند. رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان به حماسه آفرینی ملت در انتخابات ۲۸ خرداد اشاره کردند و با بیپرده خواندن برخی تلاش‌های فضای مجازی و رسانه‌ای برای انکار کار بزرگ مردم، گفتند: این انتخابات حقا و انصافا یک حماسه بود و تحلیل‌گرانی که چشم به انتخابات ایران داشتند، فهمیدند چه اتفاق مهمی رقم خورد.

ایشان فعالیت‌ها از آن دسته تبلیغاتی از جمله رسانه‌های آمریکایی، انگلیسی و برخی کشورهای مرتجع و روسیاه و بکارگیری تعدادی از عناصر خائن ایرانی برای منصرف کردن مردم از حضور در انتخابات را در دنیای سابقه‌دانستند و افزودند: آنها به برخی بهانه‌ها مانند مشکلات معیشتی یا بعضی حوادثی که بعد از داد ماند بحث احراز یا عدم احراز صلاحیت‌ها نیز امید بسته بودند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: البته بنده ممکن است با بعضی از نظرات شورای محترم نگهبان مثلا در باره یکی دو مورد یا کمتر بیشتر موافق نباشم اما اعضاء محترم این شورا را افراد متشع، پر هیز گار و مقید به وظیفه دینی می‌دانم که بر طبق قانون و وظیفه دینی عمل می‌کنند. ایشان افزودند: امید بیگانه‌ان این بود که بر اثر این بهانه‌ها مشارکت در انتخابات به ۲۰ تا ۲۵ درصد برسد که این امید محقق نشد.

رهبر انقلاب، مسئله کرونا و تأثیر حدود ۱۰ درصدی آن بر مشارکت بر اساس محاسبات کارشناسان را نیز یادآور شدند و افزودند: با وجود همه این مسائل، مردم با صوف پر شور و اظهارات پر انگیزه خود از ساعات اول صبح، حماسه عظیم و واقعی آفریدند و مشت محکمی بر سینه تحریم‌کنندگان و مخالفان و معارضان انتخابات زدند.

ایشان در تبیین برندگان و بازندگان انتخابات ۲۸ خرداد گفتند: برنده انتخابات، ملت ایران و همه کسانی هستند که به

واحدای تولیدی و رفع تصرف منابع طبیعی، به عرصه‌هایی همچون سلامت، آموزش، محیط زیست و امر به معروف و نهی از منکر گسترش یابد.

ایشان با ابراز تأسفا از جاری نبودن امر به معروف و نهی از منکر در جامعه گفتند: کسانی که به‌طور حقیقی و نه برای هیاهو یا مقاصد دیگر به این واجب الهی عمل می‌کنند باید مورد حمایت قرار گیرند.

رهبر انقلاب دستگاه قضا را به رفع خا‌لهای قانونی در بحث حقوق عامه فراخواندند و افزودند: باید مشخص شود که حکم ضایع‌کنندگان حقوق عامه چیست تا از صدور احکام سلب‌قوی جلوگیری شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی از مبارزه با فساد در درون قوه قضائیه، این کار را دارای اولویت کامل و جزو واجب‌ترین امور خواندند و افزودند: باید اکثریت عظیم قضات و کارکنان دستگاه قضا، «هؤمن، شریف، پاکدامن و مسئولیت‌پذیر» هستند و گاهی نیز در برابر میزان فساد در قوه افراط و جنجال می‌شود اما باید تعداد کم عناصر فاسد هم به شدت قاطعانه برخورد شود.

ایشان بر خورد سریع و فعال با گزارش‌های مردمی درباره وجود برخی عناصر فاسد در دستگاه قضا ضروری خواندند و گفتند: البته ممکن است این گزارش‌ها واقعیت نداشته باشد اما باید آنها را مغتنم شمرد و با هر میزان برخورد‌های خوشبینانه، مبادا فاصله بازرسی آشکار یا پنهان و ناشناخته را فعال کرد و در صورت اثبات، با عناصر فاسد حقیقتا برخورد کرد.

رهبر انقلاب حضور در میان مردم از جمله نقاط قوتی آقای رئیسی خواندند و تأکید کردند: مسئولان بعدی دستگاه قضا نیز باید این کار بسیار خوب و ضروری و پر برکت را ادامه دهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع‌پندی این بخش از سخنانشان ابراز امیدواری کردند قوه قضائیه در فصل جدید خود، همان مسیر دو سال اخیر را با قدرت ادامه دهد و با

مباران شیمیایی سردشت، سند آشکار جنایت مدعیان حقوق بشر



در سال ۱۹۰۷، یک معاهده بین‌المللی که از نظر حقوقی تعهدآور بود، تنظیم شد اما با شروع جنگ جهانی اول، کنوانسیون ۱۹۰۷ لاهه نتوانست از وقوع جنگ شیمیایی ممانعت کند.

۱۶ دسامبر ۱۹۱۷، مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه منع، توسعه، تولید و انباشت جنگ‌افزارهای میکروبی و سمی و نابودسازی آن‌ها را تصویب کرد. در فاصله دو جنگ جهانی به واسطه اثرات وحشتناک سلاح‌های شیمیایی، پروتکل ۱۹۲۵ زو منع قدس‌داین پروتکل، به ممنوعیت استفاده از گازهای سمی و خفه‌کننده در جنگ‌ها و روش‌های جنگ بیولوژیک اختصاص دارد.

در سال ۱۹۷۲ معاهدات به امضا رسید که بر پایه آن، دولت‌های امضاکننده پایبند شدند که تحت هیچ شرایطی جنگ‌افزارهای بیولوژیک را فرآوری و انبار نکنند و از گسترش آن خودداری ورزند.

در سال ۱۹۹۲ نیز کنفرانس خلع جنگ‌افزار در ژنو پیش‌نویس و طرح کنوانسیون بازداري جنگ‌افزارهای شیمیایی را تهیه و به سازمان ملل تقدیم کرد که گردهمایی مختلفی سازمان ملل آن را در ۲۴ ماده و ۳ پیوست در دسامبر سال ۱۹۹۲ با اجماع به تصویب رساند و از ۲۹ آوریل ۱۹۹۷ لازم‌الاجرا شد.

هنوز با گذشت سال‌ها بمباران شیمیایی آنچر وارد در چهره شهر به چشم می‌خورد، هنوز نفس‌ها به سختی بالای می‌آید، هنوز زخم‌ها سرازیر است، هنوز تاول‌ها جاشوش کرده‌اند، هنوز طعم تلخ خردل با گوشت و خون مردم این دیار عجبین است، هنوز سینه‌ها داغدار است، هنوز در این مکان مردم مرگ را به انتظار نشسته‌اند و اگر چه هنوز باب شهادت در این شهر باز است و هنوز غیرت ایرانی در آنها موج می‌زند.

اما چه کسی جوابگوی این بیرحمی هادر حق مردم سردشت است، چه کسی می‌تواند چهره این شهر پژمرده را دوباره شاد کند و چه کسی جوابگوی داغ مادران و پدران این شهرداغدار است؟ نخستین قرار داد بین‌المللی برای محدودسازی استفاده از سلاح‌های شیمیایی به سال ۱۶۷۵ میلادی برمی‌گردد. هنگامی که فرانسه و آلمان با ماضی موافقت‌نامه‌ای در استراسبورگ درباره ممنوعیت کاربرد گلوله‌های سمی به توافق رسیدند. ۲۰۰ سال بعد در سال ۱۸۷۲ میلادی «کنوانسیون بروکسل درباره حقوق و قوانین جنگ» کاربرد سموم و سلاح‌های سمی و نیز سلاح‌ها، پر تابه‌ها و موادی را که باعث مصدومیت و غیر معمول می‌شود، ممنوع اعلام کرد.

مباران شیمیایی شهر مرزی سردشت فجیع‌ترین تهاجم شیمیایی بود که آثار و مشکلات بسیاری به وجود آورد و در پی آن سردشت اولین شهر قربانی جنگ‌افزارهای شیمیایی در جهان پس از بمباران هسته‌ای هیروشیما نام گرفت.

شهرستان مرزی سردشت در جنوب آذربایجان غربی واقع شده و ۸۵۷ شهید و چهار هزار جانباز تقدیم انقلاب اسلامی کرده است. لازم به ذکر است: سردشت از شهرهای استان آذربایجان غربی است که در جنوب غربی این استان و امتداد جنوبی زومیه قرار دارد و با شمال کشور عراق و اقلیم کردستان عراق همسایه است.

وکیل پایه یک دادگستری تهران:

عدم آگاهی از قوانین، مهمترین عامل نارضایتی از روند پیگیری پرونده‌های

قضایی است

کار و کالت و حضور در پرونده‌های بزرگ حقوقی اذعان می‌کنم یکی از مهمترین عوامل موفقیت فرد در دعاوی حقوقی، اعتماد متقابل و کیل و موکل است. فی الواقع وکیل و موکل در هر جاز مسیر طرح شکایت یا پرونده که احساس عدم صداقت کردند، باید خیلی زود مسیر را تغییر دهند حتی اگر به قیمت تغییر وکیل و یا استعفا و کیل در پرونده بود چرا که صداقت و اعتماد متقابل از ملزومات موفقیت در پرونده‌های حقوقی است. ملک مقدم خاطر نشان کرد: موضوعات دعوای به حدی گسترده هستند که یک وکیل نمی‌تواند روی همه آنها اشرف و تسلط داشته باشد؛ به همین دلیل افراد باید وکیل را با توجه به موضوع مورد بحث انتخاب کنند. بنده در این سال‌ها پرونده‌های بسیاری در حوزه‌های مختلف از حقوقی تا کیفری داشته‌ام اما بعد از گذشت سال‌ها و کسب تجربه، امروزه بیشتر انرژی و توان خود را در موضوعات حقوقی مرتبط با ملک متمرکز کرده‌ام

در نهایت به نتیجه دلخواه نرسد. ملک مقدم ادامه داد: نوع دادخواست ارتباط نزدیکی با نتیجه دادخواست دارد بنابراین فرد باید برای ارائه دادخواست دانش کافی داشته باشد.

وی اضافه کرد: متأسفانه فرهنگ مراجعه به وکیل در کشور ما بسیار پایین است و این در حالیست که اگر این فرهنگ نهادینه شود، روند پیگیری مسائل و چالش‌ها تسهیل می‌شود و حقوق افراد با دقت و کیفیت بهتری ادا خواهد شد؛ البته رسانه‌ها خاصه صداوسیما نقش مهمی در افزایش دانش و آگاهی مردم و بعد از آن در فرهنگ حقوقی دارند و می‌توانند به راحتی در قالب تولید فیلم و سریال تلویزیونی، این موضوع مهم را تبیین کنند. علاوه بر آن از امکانات و امکان‌های فضای مجازی هم می‌توان بهره برد.

این وکیل دادگستری تصریح کرد: بعد از نزدیک به دو دهه

ملک مقدم با اشاره به لزوم افزایش دانش مردم نسبت به قوانین و مقررات قضایی، گفت: در بسیاری موارد، افراد به دلیل عدم آگاهی حتی نمی‌توانند موضوع خود را به درستی مطرح کنند که همین مورد سبب ضایع شدن حق فرد می‌شود.

مصطفی ملک‌مقدم؛ وکیل پایه یک دادگستری تهران عدم آگاهی از قوانین و مقررات را مهمترین عامل نارضایتی مردم از سیستم قضایی کشور دانست و با اشاره به لزوم افزایش این آگاهی، گفت: هر چه دانش و علم مردم نسبت به حقوق قانونی خود افزایش یابد، می‌تواند موضوع‌عشان را با دید بهتری پیگیری کند.

وی افزود: در برخی موارد افراد به دلیل عدم آگاهی حتی نمی‌توانند موضوع خود را به درستی مطرح کنند که همین مورد سبب ضایع شدن حق فرد می‌شود. به عنوان نمونه فرد مسئله خیانت در امانت را ممکن است تحت عنوان سرقت پیگیری کند